
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 4. dubna 2022 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Ševčík, p. Koller 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Nouzový stav – informace  

3. Hasičský záchranný sbor jihočeského kraje – informace 

4. Ministerstvo zemědělství – informace 

5. Czech POINT – informace  

6. EG.D, a.s. oznámení plánovaných odstávek elektřiny – informace 

7. Kupní smlouva p. Bajer – usnesení  

8. Rozšíření dětského hřiště v Parku Vráto – usnesení  

9. Směna pozemků – usnesení  

10. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace 

11. Magistrát města České Budějovice – informace 

12. Městský úřad Rudolfov – informace 

13. Obecní úřad Vráto – informace 

14. Vítání občánků – informace 

15. Rozpočtová opatření – informace  

16. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí s programem dubnového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 11/2022 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o prodloužení Nouzového stavu na území České 

republiky v souvislosti s válkou na Ukrajině a následnou migrační krizí, o kterém 

rozhodla vláda České republiky dne 30. března 2022 č. 256 v souladu s čl. 6 odst. 2 

ústavního zákona č.110/1998 Sb., o bezpečnosti ČR. Nouzový stav se prodlužuje do 

31. května 2022 do 23:59. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s doporučením, které zaslal Hasičský záchranný 

sbor Jihočeského kraje a týká se kontroly pálení biologického odpadu v katastru obcí. 

V posledním období bylo z důvodu sucha evidován markantní nárůst počtu požárů 

v přírodě, a proto byl vydán přehled povinností, rad, pravidel a doporučení, která jsou 

podstatná pro bezpečná pálení. Plné znění tohoto dokumentu je k dispozici na 

webových stránkách obce Vráto v sekci „Důležité informace“. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s opatřením obecné povahy, které vydalo 

Ministerstvo zemědělství, kterým se mění a doplňuje OOP MZ č.j.: 18918/2019-MZE-

162121 ze dne 3. dubna 2019 z důvodu probíhajících změn okolností při vývoji 

kalamitního poškození lesních porostů.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v zájmu dalšího zkvalitnění služeb 

obyvatelům naší obce byla podána žádost o zařazení obce do Czech POINTu, a to na 

základě novely vyhlášky č. 553/2020 Sb., o seznamu obecních úřadů a úřadů 

městských částí nebo městských obvodů do kontaktního místa veřejné správy. O 

zahájení provozu této služby budou občané včas informováni. 



ZO bere na vědomí 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že společnost EG.D, a.s. zaslala oznámení o 

přerušení dodávky elektrické energie dne 25. dubna 2022 od 8,00 do 10,00 hodin a 

28. dubna 2022 od 12,00 do 14,00 hodin v části obce Vráto. Starosta opět připomněl, 

že veškeré aktuální informace je možno získat díky aplikaci „eg.d“, kterou lze stáhnout 

do mobilních telefonů jak v Obchodu Google Play, tak v App Store. Registraci lze také 

provést na webu www.egd.cz/d24, postačí si vybrat možnosti, které zákazníkům 

nejvíce vyhovují. K uvedené registraci je nutno zadat pouze několik základních údajů, 

které najdete na faktuře za elektřinu. Pro snadnější přístup k registraci pomůže i 

letáček s QR kódem, který Vás na danou stránku přímo navede, který je umístěn na 

webových stránkách Obce Vráto v sekci „Důležité informace‟. Případné dotazy mohou 

občané adresovat na info@egd.cz nebo na 800 22 55 77. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o možnosti převodu – koupě pozemku par. č 

367/101 o výměře 37 m2 v k.ú. Vráto, který je součástí místní komunikace 4c. Tento 

pozemek je v současné době v majetku p. René Bajera, Vráto č.p. 159. Pan Bajer 

projevil zájem o prodej výše uvedeného pozemku za symbolickou 1Kč. Před hlasováním 

bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit svá stanoviska.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s koupí pozemku par. č 367/101 o výměře 37 m2 v k.ú. 

Vráto za 1 Kč a pověřují starostu obce podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 12/2022 bylo schváleno  

 

Bod 8 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se záměrem rozšířit možnost sportovního vyžití 

v Parku Vráto o další herní prvky, které by byly umístěny mezi „malou pergolou‟ a 

rybníčkem. Z toho důvodu oslovil tři společnosti s poptávkou na dodání a montáž 

celkem 5-ti herních prvků. Cenově nejvýhodnější byla nabídka od společnosti 

MONOTREND s.r.o., která i s montáží a DPH činila 83 740,- Kč. Před hlasováním bylo 

umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

http://www.egd.cz/d24
mailto:info@egd.cz


Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s pořízením a instalací 5 herních prvků od společnosti 

MONOTREND s.r.o., Jemné 34, 666 01 Tišnov a pověřují starostu obce 

vystavení objednávky.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 13/2022 bylo schváleno  

 

Bod 9 programu 

Starosta informoval přítomné ZO, že z důvodu narovnání majetkových poměrů dle 

skutečných, fyzických hranic pozemků parc.č. 310/12 a 310/15 vše v k.ú. Vráto 

navrhuje směnit za pozemek par.č. 310/15, který je v majetku obce Vráto, 35 m2 za 

65 m2 pozemku par.č. 310/12, který je v majetku p. Františka Balouna. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se zveřejněním záměru směny 35 m2 pozemku par.č. 

310/15 v majetku obce Vráto za 65 m2 pozemku par.č. 310/12 v majetku p. 

Františka Balouna, Nádražní 436, 378 16 Lomnice nad Lužnicí. Po uplynutí 

15-ti dnů po zveřejnění tohoto záměru, zároveň pověřuje starostu obce 

vypracováním a podpisem směnné smlouvy. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 14/2022 bylo schváleno 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s rozhodnutím hejtmana Jihočeského kraje 

č.1/2022 ze dne 28. března 2022 kterým vyhlašuje období zvýšeného nebezpečí vzniku 

požáru (zrušeno rozhodnutím č.2/2022 ze dne 31. března 2022), dále s rozhodnutím 

odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení IPPC a EIA ve věci 

„Obalovny živičných směsí k.ú. Úsilné‟, kde rozhodl podle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých zákonů, že 

tento záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle 

tohoto zákona. Starosta také přítomné ZO seznámil se zprávou o výsledku přezkumu 

hospodaření za rok 2021 obce Vráto, kterou provedl odbor ekonomický, oddělení 

přezkumu a metodiky hospodaření obcí se závěrem, že při přezkoumání hospodaření 



obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s Nařízením č. 1/2022 o vyhlášení záměru zadat 

zpracování lesních hospodářských osnov, které vydalo Statutární město České 

Budějovice, dále odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České 

Budějovice vydal formou veřejné vyhlášky opatření obecné povahy – stanovení 

přechodné úpravy provozu z důvodu napojení nové MK Na Pěšině na pozemní 

komunikaci č. II/634 v termínu od 4. dubna do 29. dubna 2022. Odbor ochrany 

životního prostředí  vydal rozhodnutí, kterým ukládá povinnost uhradit finanční odvod 

za trvalé odnětí půdy ze ZPF na části pozemku par.č. 292/12 v k.ú. Vráto. Odbor 

ochrany životního prostředí zaslal informaci, že podané hlášení odpadů za rok 2021 

obce Vráto do systému ISPOP – F_ODP_PROD s evidenčním číslem 1696251 bylo 

ověřeno příslušným úřadem. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Odboru 

výstavby, Městského úřadu Rudolfov oznámení o zahájení společného územního a 

stavebního řízení  ve věci stavební úprava a půdní vestavba objektu pro prodej a 

montáž závěsného zařízení Vráto na pozemku par.č. 69/2 v k.ú. Vráto a oznámení 

zahájení územního a stavebního řízení akce „Změna stavby areálu Vráto č.p. 87‟ na 

pozemku par.č. 70/1, 70/3, 70/4 a 70/5 vše v k.ú. Vráto. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o rozhodnutí, která vydal, a to souhlas se 

stavebním záměrem novostavby RD na pozemku par.č. 367/12 v k.ú. Vráto, dále se 

vyjádřil k projektové dokumentaci pro změnu stavby před dokončením, a to 

novostavby RD na pozemku par.č. 318/1 a 318/4 vše v k.ú. Vráto. Podal žádost o 

bezúplatný převod pozemků mezi obcí Vráto a městem Rudolfov, odpověděl na žádost 

Okresního soudu v Jindřichově Hradci ohledně podání zprávy z bydliště a vyřídil žádosti 

občanů, týkající se poškozených odpadkových košů, dopravní značky a pomoci při 

likvidaci hlodavců.  

ZO bere na vědomí 

 



Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že i v letošním roce proběhne „Vítání občánků‟, 

ke kterému budou přizváni naši nejmenší s trvalým bydlištěm v obci Vráto a s datem 

narození po 1. červenci 2021. Datum slavnostního vítání bude upřesněno dopisem.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce informoval, že byla provedena rozpočtová opatření č. 1/2022 a č. 2/2022 

z důvodu změň v rozpočtu obce. Opatření byla provedena v souladu s pověřením 

starosty schvalovat rozpočtová opatření usnesením č. 22/2014 a byla vyvěšena na 

úřední desce obce Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. dubna 2022   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 4. dubna 2022   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 4. dubna 2022   

                   ________________ dne: 4. dubna 2022   

Starosta:       ________________ dne: 4. dubna 2022   


